



Święty ptak, o głosie jak z horroru, pojawił się w lesie pod Iławą. To naprawdę rzadkość! [ZOBACZ ZDJĘCIA I POSŁUCHAJ]

data aktualizacji: 2022.05.09



Prawdziwy ornitologiczny unikat zaobserwowano w iławskich lasach!

Pojawił się tutaj nur czarnoszyi - święty ptak ludów Europy Północnej i Syberii. Ponoć w jego ciele żyją duchy przodków.

Osobnika bardzo rzadkiego w Polsce gatunku nura czarnoszyjego znaleziono w lasach iławskich, na terenie leśnictwa Smolniki.

- Ptak perfekcyjnie piękny, którego głos znamy głównie z horrorów. Bardzo rzadko zalatujący do Polski - podaje Leszek Woźnica, z Nadleśnictwa Iława. - Ponieważ znaleziono go z dala od zbiorników

wodnych, przewieziony został do Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt przy Parku Krajobrazowym w Jerzwałdzie, celem obserwacji. Zdrowy, dorosły osobnik, po wchłonięciu sporej ilości ryb, został wypuszczony na wolność - dodaje.

W załączniku plik audio - posłuchajcie, jak brzmi głos nura czarnoszyjego. To przeciągłe zawodzenie, niczym wycie wilka - porównuje Stanisław Łubieński, autor książki "Dwanaście srok za ogon" i bloga o ptakach dzikaochota.wordpress.com.

- To nawet nie dźwięk, to jakaś nieziemaska vibracja. Vibracja, która głęboko rezonuje w ludzkiej duszy. Stworzenie, które woła tak przejmująco, nie może być do końca z naszego świata. Nur był więc przewodnikiem szamanów - czytamy w artykule miłośnika ornitologii na tygodnikpowszechny.pl.

Tak natomiast zachwyca się nurem czarnoszyim autor bloga "Ptaki w Polsce":

Ptak zjawisko! Jego widok przyprawia o dreszcze i pozostaje pod powiekami na tygodnie i miesiące. Burzy krew i budzi najbardziej pierwotne instynkty. Jego wołanie przyprawia o dreszcze. Mocne. Magnetyczne. Różne od wszystkiego, co do tej pory słyszeliśmy. Niesie się szerokim echem po wodzie i przyciąga niczym mityczny śpiew syren.

Z przywołanych źródeł dowiadujemy się też, że nur nie chodzi, za to świetnie czuje się w wodzie. "Świetny nurek, dobry lotnik i żaden piechur", podsumowuje Stanisław Łubieński. A blog "Ptaki w Polsce" z żalem odnotowuje, że mitycznego ptaka w Polsce właściwie już nie ma: w nurkowaniu przeszkadzają mu rybackie sieci, a w zakładaniu gniazd na brzegu - coraz mniej spokoju na polskich jeziorach. Dlatego w naszym kraju zwykle można go zaobserwować jedynie podczas przelotów, za to żyje na Litwie i Białorusi.

*Na podstawie informacji Nadleśnictwa Iława/red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: Nadleśnictwo Iława.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67484-swietny-ptak-o-glosie-jak-z-horroru-pojawil-sie-w-lesie-pod-ilawa-to-napraw>

de-rzadkosc-zobacz-zdjecia-i-posluchaj